EDITAL SMS Nº 12/2023

PROCESSO  SELETIVO  SIMPLIFICADO  PARA
FORMAÇÃO  DE  CADASTRO  DE  RESERVA
DESTINADO  A  CONTRATAÇÃO  TEMPORÁRIA
DE  EXCEPCIONAL  INTERESSE  PÚBLICO  DE
PROFISSIONAIS  DESTINADOS  AO  SISTEMA
MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE  SOBRAL,  NOS
TERMOS DA LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE
MARÇO DE 2017 DO DECRETO MUNICIPAL DE
Nº  2.562,  DE 29  DE JANEIRO DE 2021  E  DO
DECRETO MUNICIPAL DE Nº 2.728, DE 23 DE
AGOSTO DE 2021.

RESULTADO DOS RECURSOS, RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES E
RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais,
com base  no  Edital  SMS nº  12/2023,  que  regulamenta  o  processo  seletivo  simplificado
objetivando  a  formação  de  cadastro  de  reserva  de  profissionais  destinados  ao  Sistema
Municipal de Saúde, RESOLVE:

I. Informar que não foram interpostos recursos.

II. Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da categoria profissional,
o resultado final das inscrições, conforme ANEXO I do presente termo.

III. Divulgar, em ordem alfabética, e de acordo com o código da categoria profissional,
o resultado preliminar da avaliação curricular, conforme ANEXO II do presente termo.

IV. Informar que será admitida a interposição de recurso contra o resultado preliminar
da  avaliação  curricular,  nos  termos  previstos  no  edital  inaugural,  os  quais  deverão  ser
enviados para o e-mail recursos.espvs+edital122023@gmail.com.

Sobral, CE, 25 de setembro de 2023.

ARTUR LIRA LINHARES
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

1

ANEXO I
EDITAL SMS Nº 12/2023

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NOME SITUAÇÃO

Adriana da Silva Santos Deferida
Adriana Lopes Fernandes Deferida
Alexandre Ferreira da Silva Deferida
Allinda Maria Batista Aguiar Deferida
Ana Beatriz Costa Procópio Deferida
Ana Cláudia Lourenço Rosa Deferida
Ana Gecy Ciro Nascimento Deferida
Ana Maria Holanda Mendes Deferida
Ana Maria Nascimento Lopes Indeferida
Ana Mistes Agustinho de Souza Deferida
Ana Paula dos Santos Indeferida
Ana Paula Ferreira da Silva Deferida
Ana Paulina Romao Deferida
Andréa de Sousa Albuquerque Deferida
Andreza Gregorio Simplicio Indeferida
Antonia Aparecida Sousa Silva Deferida
Antônia Bruna dos Santos Costa Deferida
Antônia Mariana Monte Santos Deferida
Antonieta Maria de Souza Amarante Deferida
Antonio Leonardo de Lima Sousa Deferida
Antonio Roberto Neres Deferida
Bianca Maria dos Santos Sales Indeferida
Bruna do Nascimento Teodosio Deferida
Claudirene Brandao Gomes Deferida
Cleiton Dias Pessa Deferida
Cristiane Vitalino Carvalho Deferida
Davi da Silva Teixeira Deferida
Diana Rodrigues de Sousa Deferida
Edna Clevia Ferreira De Souza Deferida
Eliamara Diniz Araújo Deferida
Eliel Martins Rocha Deferida
Erivelton dos Santos Pereira Deferida
Eulandia de Sousa Fernandes Deferida
Fábio Oliveira Sousa Deferida
Flaviana Camilo Paula Deferida
Francisca da Costa Silva Deferida
Francisca Francimar Teixeira Santana Deferida
Francisca Glaucia Carneiro Mendes Deferida
Francisca Joana Darc de Lima Rufino Deferida
Francisca Luciana Vieira Gomes Deferida
Francisca Maria Balbino de Sousa Deferida
Francisco Dorneles Melquiades Lopes Indeferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

2

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NOME SITUAÇÃO

Francisco Edison do Nascimento Santos Deferida
Francisco Gerson Brigido da Silva Deferida
Francisco Gleison Furtado Carlos Deferida
Francisco Jeison Nicolau Sousa Deferida
Francisco Roberley Silva Deferida
Francisco Talisson da Silva Costa Deferida
Francisco Welton Monte Lopes Indeferida
Gerlana Nascimento de Sousa Deferida
Iara Maria Marcelino Delmiro Deferida
Ivina da Silva Sousa Deferida
Jander Mesquita da Costa Deferida
José Henrique da Silva Indeferida
José Raimundo Silva de Sousa Indeferida
Josiana Olavo da Silva Deferida
Juliana de Sousa Freitas Deferida
Larisse Neves de Souza Deferida
Lídia Maria Araújo do Nascimento Deferida
Lilian Evangelista Oliveira Deferida
Lucas Araujo Deferida
Lucilanio das Neves Rocha Deferida
Luziene Lopes de Sousa Deferida
Luzilândia Nascimento Oliveira Indeferida
Manoel do Nascimento Sousa Deferida
Maria Alice Rodrigues Costa Deferida
Maria Aparecida Mota Deferida
Maria de Fátima Silva Sales Deferida
Maria do Livramento Tomaz Silva Deferida
Maria do Socorro Farias de França Deferida
Maria Edilene Leandro Nascimento Deferida
Maria Geórgia Crispim da Ponte Deferida
Maria Germana de Sousa Deferida
Maria Leiane de Sousa Silva Deferida
Maria Leidiane de Sousa Deferida
Maria Lúcia Muniz da Silva Deferida
Maria Luciana Campos Cavalcante Deferida
Maria Patricia Silva Viana Deferida
Maria Rosilene de Freitas Deferida
Maria Sílvia Helena Romão Deferida
Marilene Leandro Lopes Deferida
Marta Gomes dos Santos Albuquerque Deferida
Micheline dos Santos Melo Deferida
Nilson dos Santos Alves Deferida
Raimunda Rodrigues de Morais Deferida
Raimunda Rozália Pereira Deferida
Raimundo Nonato Ferreira Deferida
Raquel Lopes do Nascimento Indeferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

3

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NOME SITUAÇÃO

Rosa do Nascimento Silva Deferida
Rosa Maria Bezerra de Oliveira Deferida
Sângela Ripardo Bento Deferida
Silas Siqueira Simao Rodrigues Deferida
Silvana Maria Duarte do Nascimento Deferida
Suely Fernandes de Azevedo Deferida
Tamires de Oliveira da Silva Indeferida
Valdenia Oliveira Araujo Deferida
Vera Lúcia do Nascimento Deferida
Yasmin Duarte de Lima Deferida
Zildene Ferreira Lima Deferida

CÓDIGO  02 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
NOME SITUAÇÃO

Ana Carolina Miranda Oliveira Alcântara Deferida
Creciana Paiva Caves Deferida
Dayana Carla Mendes de Sousa Deferida
Eduardo de Sousa Moreira Deferida
Francisco Colombo Carvalho Junior Deferida
Francisco Glaucione de Aguiar Deferida
Francisco Vanderley Rodrigues Cavalcante Deferida
Gretchen Trevia Soares Deferida
Helton Deyvys Rodrigues Gomes da Silva Deferida
Hércules da Silva Gameleira Deferida
Ítalo Marcelo Dos Santos da Silva Deferida
João Paulo Lopes Alves Deferida
Kaléo Duarte Araújo Deferida
Luís Fernando dos Santos Lima Deferida
Mariana Celeide de Sousa Ponte Deferida
Mario Frota de Vasconcelos Neto Deferida
Michel de Aguiar Carneiro Deferida
Naiara Campos de Castro Farrapo Deferida
Patrick Yelson De Brito do Carmo Deferida
Reld Blendon Rocha do Nascimento Deferida
Rommel de Almeida Macedo Deferida
Romulo Coelho Cavalcante Deferida
Sabrina Lucia de Jesus Nascimento Deferida
Saymon Moita Cardoso de Sousa Deferida
Thiago da Silva Linhares Deferida
Walikan Rodrigues Ribeiro Junior Deferida

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

4

ANEXO II
EDITAL SMS Nº 12/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO CURRICULAR

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NOME PONTUAÇÃO

Adriana da Silva Santos 0,0
Adriana Lopes Fernandes 10,0
Alexandre Ferreira da Silva 0,0
Allinda Maria Batista Aguiar 10,0
Ana Beatriz Costa Procópio 5,0
Ana Cláudia Lourenço Rosa 15,0
Ana Gecy Ciro Nascimento 0,0
Ana Maria Holanda Mendes 15,0
Ana Mistes Agustinho de Souza 5,0
Ana Paula Ferreira da Silva 0,0
Ana Paulina Romao 0,0
Andréa de Sousa Albuquerque 0,0
Antonia Aparecida Sousa Silva 5,0
Antônia Bruna dos Santos Costa 5,0
Antônia Mariana Monte Santos 20,0
Antonieta Maria de Souza Amarante 5,0
Antonio Leonardo de Lima Sousa 5,0
Antonio Roberto Neres 5,0
Bruna do Nascimento Teodosio 5,0
Claudirene Brandao Gomes 5,0
Cleiton Dias Pessa 5,0
Cristiane Vitalino Carvalho 0,0
Davi da Silva Teixeira 0,0
Diana Rodrigues de Sousa 0,0
Edna Clevia Ferreira De Souza 15,0
Eliamara Diniz Araújo 0,0
Eliel Martins Rocha 0,0
Erivelton dos Santos Pereira 5,0
Eulandia de Sousa Fernandes 15,0
Fábio Oliveira Sousa 5,0
Flaviana Camilo Paula 10,0
Francisca da Costa Silva 0,0
Francisca Francimar Teixeira Santana 20,0
Francisca Glaucia Carneiro Mendes 20,0
Francisca Joana Darc de Lima Rufino 10,0
Francisca Luciana Vieira Gomes 0,0
Francisca Maria Balbino de Sousa 5,0
Francisco Edison do Nascimento Santos 5,0
Francisco Gerson Brigido da Silva 25,0
Francisco Gleison Furtado Carlos 15,0
Francisco Jeison Nicolau Sousa 25,0
Francisco Roberley Silva 15,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

5

CÓDIGO 01 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS
NOME PONTUAÇÃO

Francisco Talisson da Silva Costa 25,0
Gerlana Nascimento de Sousa 10,0
Iara Maria Marcelino Delmiro 5,0
Ivina da Silva Sousa 5,0
Jander Mesquita da Costa 0,0
Josiana Olavo da Silva 0,0
Juliana de Sousa Freitas 20,0
Larisse Neves de Souza 30,0
Lídia Maria Araújo do Nascimento 0,0
Lilian Evangelista Oliveira 0,0
Lucas Araujo 5,0
Lucilanio das Neves Rocha 25,0
Luziene Lopes de Sousa 0,0
Manoel do Nascimento Sousa 0,0
Maria Alice Rodrigues Costa 10,0
Maria Aparecida Mota 15,0
Maria de Fátima Silva Sales 30,0
Maria do Livramento Tomaz Silva 20,0
Maria do Socorro Farias de França 30,0
Maria Edilene Leandro Nascimento 5,0
Maria Geórgia Crispim da Ponte 35,0
Maria Germana de Sousa 10,0
Maria Leiane de Sousa Silva 25,0
Maria Leidiane de Sousa 5,0
Maria Lúcia Muniz da Silva 5,0
Maria Luciana Campos Cavalcante 25,0
Maria Patricia Silva Viana 25,0
Maria Rosilene de Freitas 15,0
Maria Sílvia Helena Romão 0,0
Marilene Leandro Lopes 0,0
Marta Gomes dos Santos Albuquerque 15,0
Micheline dos Santos Melo 0,0
Nilson dos Santos Alves 5,0
Raimunda Rodrigues de Morais 25,0
Raimunda Rozália Pereira 20,0
Raimundo Nonato Ferreira 20,0
Rosa do Nascimento Silva 10,0
Rosa Maria Bezerra de Oliveira 15,0
Sângela Ripardo Bento 10,0
Silas Siqueira Simao Rodrigues 5,0
Silvana Maria Duarte do Nascimento 20,0
Suely Fernandes de Azevedo 10,0
Valdenia Oliveira Araujo 25,0
Vera Lúcia do Nascimento 0,0
Yasmin Duarte de Lima 5,0
Zildene Ferreira Lima 5,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

6

CÓDIGO  02 - TÉCNICO EM RADIOLOGIA
NOME PONTUAÇÃO

Ana Carolina Miranda Oliveira Alcântara 14,0
Creciana Paiva Caves 7,0
Dayana Carla Mendes de Sousa 29,0
Eduardo de Sousa Moreira 50,0
Francisco Colombo Carvalho Junior 38,0
Francisco Glaucione de Aguiar 2,0
Francisco Vanderley Rodrigues Cavalcante 37,0
Gretchen Trevia Soares 40,0
Helton Deyvys Rodrigues Gomes da Silva 40,0
Hércules da Silva Gameleira 4,0
Ítalo Marcelo Dos Santos da Silva 32,0
João Paulo Lopes Alves 34,0
Kaléo Duarte Araújo 0,0
Luís Fernando dos Santos Lima 0,0
Mariana Celeide de Sousa Ponte 4,0
Mario Frota de Vasconcelos Neto 0,0
Michel de Aguiar Carneiro 36,0
Naiara Campos de Castro Farrapo 6,0
Patrick Yelson De Brito do Carmo 32,0
Reld Blendon Rocha do Nascimento 27,0
Rommel de Almeida Macedo 31,0
Romulo Coelho Cavalcante 37,0
Sabrina Lucia de Jesus Nascimento 41,0
Saymon Moita Cardoso de Sousa 39,0
Thiago da Silva Linhares 27,0
Walikan Rodrigues Ribeiro Junior 29,0

_________________________________________________________________________________
Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758

7